
 
 
 
 
 
 
 

 
OBČINA VRHNIKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM VARSTVA PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI 
NESREČAMI IN POŽARNEGA VARSTVA ZA 

OBDOBJE 2011 - 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

OBČINA VRHNIKA
ŠTAB CIVILNE ZAŠČITE

PRIKAZ SREDSTEV PRORAČUNA ZA PODROČJE 
ZAŠČITE,REŠEVANJA IN POMOČI

ZA OBDOBJE 2005 - 2010

2,10

2,59

1,982,452,40

1,71
1,94

1,71

3,473,42

2,21

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

2006 2007 2008 2009 2010 SKUPAJ
leto

%

DELEŽ PODROČJA ZRP GLEDE NA SPREJETI PRORAČUN

DELEŽ PODROČJA ZRP GLEDE NA REALIZIRANI PRORAČUN

 
 
Številka: 842-1/2010-5 (2-06) 
Datum:  17.3.2010 
 
 
Na podlagi 43. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami ZVNDN-UPB1 
(Ur. l. RS, št. 51/06), 14. člena Zakona o varstvu pred požarom ZVPoz-UPB1 (Ur. l. RS, št. 
3/07), Zakona o gasilstvu Zgas-UPB1 (Ur. l. RS, št. 113/05), Resolucije o nacionalnem 
programu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letih 2009 do 2015 ReNPVNDN (Ur. 
l. RS, št. 57/09) Uredbe o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, 
reševanje in pomoč (Ur. l. RS, št. 92/07), Pravilnika o kadrovskih in materialnih formacijah 
enot, služb in organov Civilne zaščite (Uradni list RS, 104/08), Tipizacije gasilske opreme ter 
22. člena Statuta občine Vrhnika ("Naš časopis", št. 365/2009) je občinski svet občine 
Vrhnika na svoji 29. seji dne 8.6.2010 sprejel 
 
 

PROGRAM 
 

VARSTVA PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI NESREČAMI IN 
POŽARNEGA VARSTVA ZA OBDOBJE 2011 - 2015 

 
 
1. STANJE VARSTVA PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI NESREČAMI 
IN POŽARNEGA VARSTVA 
 
 
Program varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami in požarnega varstva za obdobje 2006 
- 2010 je bil realiziran 86%.  
V tem obdobju je bil sistem varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v občini Vrhnika 
nadgrajen na področjih načrtovanja, usposabljanja, opremljanja ter vodenja in reorganiziran v 
skladu z veljavno zakonodajo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tržaška cesta 1,1360 VRHNIKA 
tel.: 01/7555-420, fax: 01/75553-103 

e-pošta: cz.obcina@vrhnika.si 



 3

1.1. Načrtovanje 
 
Na podlagi ocene ogroženosti za območje občine Vrhnika in državnih načrtov so izdelani 
občinski načrti zaščite in reševanja za naslednje naravne in druge nesreče: 
• potres, 
• požar, 
• poplava, 
• nesreča z nevarnimi snovmi, 
• množični pojav kužnih bolezni pri živalih, 
• jedrska nesreča 
 
ter deli načrtov za naslednje nesreče: 
• množična nesreča na avtocesti, 
• železniška nesreča, 
• letalska nesreča. 
 
Nista izdelana načrta za delovanje sistema ZRP v vojni in ob terorističnem napadu, katera se 
izdela na podlagi državnih načrtov, ki še nista končana. 
 
 
1.2. Organiziranost sistema zaščite in reševanja 
 
S sklepom župana št. 842-1/2010- (2-06), z dne 20.1.2010 o določitvi in organiziranju enot, 
služb in drugih operativnih sestavov za zaščito, reševanje in pomoč v občini Vrhnika, je 
določena naslednja organiziranost: 
 
ORGANI CIVILNE ZAŠČITE 
 
Za operativno strokovno vodenje Civilne zaščite ter drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč 
v občini se imenuje: 
• poveljnika Civilne zaščite občine, 
• namestnika poveljnika Civilne zaščite občine. 
 
Za strokovno pomoč pri vodenju ter za opravljanje drugih operativno-strokovnih nalog 
zaščite, reševanja in pomoči v občini se imenuje: 
• štab Civilne zaščite občine. 
 

 
JAVNA GASILSKA SLUŽBA 
 
Lokalno javno gasilsko službo na območju občine opravljajo operativne gasilske enote 
prostovoljnih gasilskih društev (v nadaljnjem besedilu: PGD) organiziranih v Gasilsko zvezo 
Vrhnika - poveljstvo Vrhnika (v nadaljnjem besedilu: GZPV): 
 
• PGD Vrhnika na območju celotne občine, kot enota 4. kategorije in osrednja gasilska 

enota v Občini Vrhnika; 
• PGD Verd z enoto Pokojišče na območju KS Verd in KS Pokojišče, kot enota 2. 

kategorije; 
• PGD Stara Vrhnika na  območju KS Stara Vrhnika, kot enota 1. kategorije; 
• PGD Ligojna na območju KS Ligojna, kot enota 1. kategorije; 
• PGD Podlipa-Smrečje na območju KS Podlipa-Smrečje, kot enota 1. kategorije; 
• PGD Zaplana na območju KS Zaplana, kot enota 2. kategorije; 
• PGD Bevke na območju KS Bevke, kot enota 1. kategorije; 



 4

• PGD Blatna Brezovica na območju KS Blatna Brezovica, kot enota 1. kategorije; 
• PGD Sinja Gorica na območju KS Sinja Gorica, kot enota 1. kategorije; 
• PGD Drenov Grič-Lesno Brdo na območju KS Drenov Grič-Lesno Brdo , kot enota 1. 

kategorije; 
 
Enote iz prejšnjega odstavka opravljajo, v skladu z občinskimi načrti zaščite in reševanja, 
naloge gašenja in reševanja ob požarih ter naravnih in drugih nesrečah na podlagi pogodbe 
o opravljanju lokalne gasilske javne službe in v skladu z operativnim načrtom na območju 
občine ter z odločitvijo župana tudi na širšem območju. 
 
Osrednjo enoto kadrovsko in z opremo dopolnjujeta PGD Verd in PGD Stara Vrhnika. 
 
 
• PGD Stara Vrhnika opravlja tudi naloge prve pomoči ter reševanja na vodi in iz vode. 
 
Vsa PGD opravljajo nalogo prve pomoči. 
 
• PGD Verd opravlja tudi naloge radiološke in kemijske dekontaminacije in 

posredovanja ob nesreči z nevarno snovjo. 
 
PGD opravljajo naloge v skladu njihovo z usposobljenostjo in opremljenostjo.  
DRUŠTVA IN DRUGE NEVLADNE ORGANIZACIJE 
Za opravljanje določenih operativnih nalog zaščite, reševanja in pomoči ob naravnih in drugih 
nesrečah v občini se določijo naslednja prostovoljna društva in druge nevladne organizacije: 
 
• Rdeči križ Slovenije, Območna enota Vrhnika, Poštna 7b, 1360 Vrhnika, za 

opravljanje nalog prve pomoči, oskrbe ogroženih, poškodovanih in obolelih, spremljanje in 
oskrbo evakuiranega prebivalstva ter usposabljanje bolničarjev prve pomoči; 

• Župnijska Karitas Vrhnika, Voljčeva 22, 1360 Vrhnika, za opravljanje nalog oskrbe 
ogroženih, poškodovanih in obolelih ter spremljanje in oskrbo evakuiranega prebivalstva; 

• Radio klub “Ivan Cankar”, 1360 Vrhnika, za opravljanje nalog s področja zvez in 
informacijske in komunikacijske ter administrativne podpore; 

• Planinsko društva Vrhnika, Tržaška cesta 11, 1360 Vrhnika za opravljanje nalog 
reševanja iz višin in ruševin ter oskrbe reševalnih enot; 

• Skavtska skupina Vrhnika, Voljčeva 22, 1360 Vrhnika, za opravljanje nalog nastanitve 
in oskrbe ogroženih ter oskrbe reševalnih enot. 

 
GOSPODARSKE DRUŽBE, ZAVODI IN DRUGE ORGANIZACIJE 
 
Za opravljanje določenih operativnih nalog zaščite, reševanja in pomoči ob naravnih in drugih 
nesrečah v občini se določijo naslednje javne službe, gospodarske družbe, zavodi in druge 
organizacije: 
 
• Zdravstveni dom Vrhnika, Ulica 6. maja 11, Vrhnika,  za opravljanje nalog na področju   

zdravstvenega varstva ljudi, moštva enot in služb za zaščito, reševanje in pomoč, nudenja 
zdravniške pomoči in transporta ranjenih ter identifikacije mrtvih; 

• Center za socialno delo Vrhnika, Cankarjev trg 8, Vrhnika, za nudenje psiho-socialne 
pomoči ogroženemu prebivalstvu, pomoči pri sprejemu in namestitvi evakuiranih; 

• Komunalno podjetje Vrhnika, Pot na Tojnice 40, Vrhnika s pogodbenimi 
podizvajalci, za opravljanje nalog gradbeno-tehničnega reševanja, zaščite pred poplavo, 
sanacije ter postavitve in ureditve začasnih nastanitvenih lokacij in zagotavljanja 
gradbenega materiala; 

• Dvig d.o.o., Sinja gorica 16a, Vrhnika, za opravljanje nalog gradbeno-tehničnega 
reševanja; 



 5

• Kamnolom Verd, Verd 145, Vrhnika, za opravljanje nalog transporta pri sanaciji ruševin 
• MITA d.o.o., Slamnikarska 18, Domžale - kamnolom “Podčelo” Stara Vrhnika za 

opravljanje nalog transporta pri sanaciji ruševin; 
• Kemis d.o.o., Pot na Tojnice 42, Vrhnika za sodelovanje pri dekontaminaciji ob 

naravnih in drugih nesrečah; 
• Gostinstvo Dolinar d.n.o., Ljubljanska 1, Vrhnika, za oskrbo s prehrano enot za 

zaščito, reševanje in pomoč in ogroženega prebivalstva; 
• MOREL d.o.o., Stara cesta 50, 1360 Vrhnika, za oskrbo enot za zaščito, reševanje in 

pomoč in ogroženega prebivalstva; 
• BUS, medkrajevni potniški promet d.o.o., Dunajska 160, 1000 Ljubljana, za prevoz 

enot za zaščito, reševanje in pomoč in ogroženega prebivalstva v primeru evakuacije; 
druge gospodarske družbe, zavodi in organizacije, ki v skladu s pogodbo in občinskim 
načrtom opravljajo dela in naloge na področju zaščite, reševanja in pomoči. 
 
CIVILNA ZAŠČITA 
 
Za opravljanje določenih operativnih nalog zaščite, reševanja in pomoči v občini Vrhnika se 
organizirajo naslednje enote in službe Civilne zaščite: 
 
• enota prve pomoči - ekipa PP; 
• tehnično reševalna enota - ekipa za iskanje zasutih v ruševinah; 
• službo za podporo -  ekipa za oskrbo, ekipa za informacijsko in komunikacijsko podporo 

in administrativna dela. 
 
Služba za uporabo zaklonišč se organizira v povečani nevarnosti napada na državo. 
 
 
1.3. Opazovanje, obveščanje in alarmiranje 
 
V skladu z določili uredbe o organizaciji in delovanju sistema opazovanja, obveščanja in 
alarmiranja (Ur. list RS, št. 105/2007) je sistem javnega alarmiranja v organizaciji in 
upravljanju Uprave RS za zaščito in reševanje. Na območju občine Vrhnika so vse obstoječe 
sirene sistema javnega alarmiranja zamenjane z novim sistemom, ki je povezan v ReCO 
Ljubljana. 
 
Pokritost s slišnostjo siren je dobra, razen v delu mesta Vrhnika (Betajnova, Dobovičnikova), 
delu Zaplane (Mizni dol, Jamnik) ter na Pokojišču.  
Za pokritost s signalom sistema zvez ZARE na širšem območju naše in sosednjih občin je 
poskrbljeno preko repetitorja Ulovka. 
 
 
1.4. Preventivni in zaščitni ukrepi 
 
Preventivni ukrepi: 
• redno dopolnjevanje načrtov zaščite in reševanja, usposabljanje in opremljanje;  
• letni pregled hidrantne mreže (opravi ga pooblaščena služba upravljalca in s stanjem 

seznani strokovno službo ZRP); 
• letni pregled mestne plinovodne mreže (opravi ga pooblaščena služba upravljalca in s 

stanjem seznani strokovno službo ZRP); 
• letni pregledi intervencijskih poti v stanovanjskih naseljih in v bližini pomembnejših 

objektov (šole, vrtci); 
• letne aktivnosti informiranja, izobraževanja in usposabljanja za osebno in vzajemno 

zaščito predšolske in šolske mladine. 
 



 6

Zaščitni ukrepi: 
Zaklonišča osnovne zaščite v OŠ Ivana Cankarja sta pripravljena za uporabo in imata 
veljavna potrdila o primernosti, ki se vsakih deset let podaljšujejo s servisnimi in 
inšpekcijskimi pregledi. 
Zaklonišče Gradišče ki zaradi nerešenega statusa lastništva ni vzdrževano in tudi nima 
potrdila o primernosti, je v zelo slabem stanju. 
 
 
1.5. Popolnjenost enot, služb in drugih organizacij za ZRP 
 
Civilna zaščita 
 
Glede na spremembo zakonodaje (Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil 
za zaščito, reševanje in pomoč (Ur. l. RS, št. 92/07) in temu primerno reorganizacijo sistema 
zaščite in reševanja v občini Vrhnika, so preostale enote in organi Civilne zaščite dobro 
kadrovsko popolnjene. 
 
Požarno varstvo 
 
Gasilske enote so kadrovsko dobro popolnjene. Vse enote, razen PGD Vrhnika, imajo glede 
na kategorizacijo zadostno število operativnih članov. S programi usposabljanj se načrtuje 
dodatno izobraževanje in popolnjevanje – zamenjave neaktivnih članov. V preteklem pet 
letnem programu smo posebno pozornost namenili nadgradnji in vključevanju članov z 
ustreznim predznanjem za posamezna področja delovanja (nevarne snovi, prva pomoč, 
tehnično reševanje, reševanje z višin). 
Gasilci so kot prostovoljci večkrat angažirani, »nujni klic – odziv takoj« , zato so izpostavljeni 
nerazumevanju njihovih delodajalcev na delovnem mestu.  



 7

poveljnik  CZ 
nam.povelj.CZ 

OŠCZ 

10/ 6

operativne enote društev 
__________________________________________ 

 prostovoljci  evidentno razporejeni 229 /321
javne službe 

zavodi in organizacije

enote CZ 
_____________________ 
razporejeni v CZ  36/42

rdeči križ- 
ekipa PP 

6/11

skavti 

6/9

planinci, jamarji 
6/6

radio klub 
I.Cankar 

6/2

1 ekipa PP 
6/10

TRE 
1 ekipa za 

iskanje zasutih 
6/12

služba za 
podporo 

10/10

služba za 
uporabo 
zaklonišč 

4/4

ŽUPAN

PGD Vrhnika 
54/24

PGD S. Vrh.nika 12/16 
1ekipa PP 6/ 

1 ekipa za reš. na 
vodi in iz vode 6/

PGD Zaplana 
23/44

PGD Podlipa-Sm. 
15/42

PGD Ligojna 
12/21

PGD Verd  
23/34 

1 ekipa NS in 
dekontaminacija 6/6

PGD Sinja Gorica 
12/17

PGD Blat. 
Brezovica 

12/15

PGD Bevke 
12/52

PGD Drenov 
Grič-Les.brdo 

12/25

enota Karitas 
pom.pri evak. 

6/3

legenda:  število članov :    po merilih / dejansko 

- Gostinstvo  
Dolinar d.n.o.  
-  MOREL.d.o.o. 

Zdravstveni dom 
Vrhnika

Komunalno 
podjetje Vrhnika 

s podizvajalci

- VURS,  
- Vet. ambulanta  
Vrhnika

- Kamnolom Verd  
- MITA d.o.o.   
- DVIG d.o.o.    

Gasilska služba 

187/290

Center za 
socialno delo 

Vrhnika

KEMIS d.o.o.

BUS d.o.o. 

PGD Verd - enota
Pokojišèe 

12/

ORGANIGRAM SIL ZRP OBČINE VRHNIKA 
 



 8

1.6. Usposobljenost pripadnikov enot, služb in drugih operativnih sestavov 
ZRP  
 
Civilna zaščita 
 
Z reorganizacijo ZiR v skladu z Uredbo o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za 
zaščito, reševanje in pomoč so v sistemu zadržani že usposobljeni in preverjeni pripadniki 
CZ. Usposobljenost pripadnikov enot in služb CZ je približno 70%. Člani nekaterih enot, kot 
so enota prve pomoči, štab CZ, del tehnično reševalne enote ter služba za vzdrževanje 
zaklonišč so skoraj v celoti usposobljeni in preverjeni na občinskih vajah »VRHNIKA 2002« 
in "VRHNIKA 2007". Zaradi narave nalog in stalnih sprememb zakonodaje in posledično 
načrtovanja bo potrebno nadaljevati z dopolnilnimi usposabljanji za posamezne enote. 
Občinski štab CZ je potrebno postopno pomladiti z novim kadrom in ga usposabljati ter 
preverjati na štabnih vajah in postopno izvedb.  
 
Tabela 1: USPOSOBLJENOST PRIPADNIKOV ENOT IN SLUŽB ZRP CZ 
Zap. 
št. Enota ali služba 

Članov po 
merilih 

Temeljno 
usposabljanje 

Dopolnilno 
usposabljanje 

Še 
neusposobljenih

1. občinski štab CZ 10 6 6 4
2. enota za prvo pomoč 6 6 6 0
3. enota za tehnično reševanje 6 4 0 2
4. služba za podporo 10 5 5 5
5. služba za UVZ 4 4 0 0
  SKUPAJ: 36 27 23 9
 
 
Požarno varstvo 
 
Gasilci so za opravljanje nalog ustrezno usposobljeni v obsegu cca 65%. Predvsem je bilo v 
zadnjem času poudarka na usposabljanju »specialnosti« in izobraževanju za gasilca, gasilca 
I. stopnje, nižjega gasilskega častnika, gasilskega častnika, višjega gasilskega častnika 
operativne smeri in višjega gasilskega častnika organizacijske smeri. Zaradi zahtevnosti 
tečajev usposabljanja se pojavlja problem odsotnosti z dela in nasprotovanju delodajalcev. 
 
Tabela 2a: USPOSOBLJENOST GASILCEV          
DRUŠTVA I. kategorije          
           

 MINIMALNO ZAHTEVANA USPOSOBLJENOST

M
ER

IL
O

 

B
EV

K
E 

B
LA

TN
A

 
B

R
EZ

O
VI

C
A

 

D
R

EN
O

V 
G

R
IČ

 
LE

SN
O

 B
R

D
O

 

LI
G

O
JN

A
 

PO
D

LI
PA

 
SM

R
EČ

JE
 

SI
N

JA
 

G
O

R
IC

A
 

ST
A

R
A

 
VR

H
N

IK
A

 

SK
U

PA
J 

U
SP

O
S.

 

VVGČ    1 0      1 
VGČ   1 0 3   1  5 
GČ   1 3 9  7 4 6 30 

GČ POVELJNIK 1 NGČ 
II GČ GČ GČ GČ GČ GČ 7 

GČ PODPOVELJNIK - VODNIK 1 NGČ GČ VGČ GČ GČ GČ GČ 7 
NGČ DESETAR 2 12 3 9 10 5 3 5 47 
GAS  UPORABNIK IZOLIRNEGA DIH. APARATA  4 5 1 14 3 0 3 10 36 
GAS  SPECIALNOST TEHNIČNO REŠEVANJE 2 1 0 6 0 0 0 12 19 
GAS  SPECIALNOST NEVARNE SNOVI 2 1 0 0 0 0 0 1 2 
GAS  STROJNIK ŠOFER 2 17 6 9 8 8 4 2 54 
GAS  RADIJSKE POSTAJE 2 5 0 3 2 4 4 0 18 
GAS  BOLNIČAR  2 1 0 2 0 0 2 16 21 
GAS  ORODJAR 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 GAS OSTALI (gasilec+gasilec I. stopnje)  56 28 32 23 49 20 19  



 9

 
Tabela 2b: USPOSOBLJENOST GASILCEV     
DRUŠTVA II. kategorije     

 MINIMALNO ZAHTEVANA USPOSOBLJENOST 

M
ER

IL
O

 

VE
R

D
 

ZA
PL

A
N

A
 

SK
U

PA
J 

U
SP

O
S.

 

VGČ    2  2 
GČ   4 4 8 
GČ POVELJNIK 1 NGČ NGČ 2 

GČ PODPOVELJNIK - VODNIK 2 NGČ, 
GAS I GČ 3 

NGČ DESETAR 4 10 11 21 
GAS  UPORABNIK IZOLIRNEGA DIH. APARATA  8 18 4 22 
GAS  SPECIALNOST TEHNIČNO REŠEVANJE 4 8 0 8 
GAS  SPECIALNOST NEVARNE SNOVI 2 7 0 7 
GAS  STROJNIK ŠOFER 4 8 6 14 
GAS  RADIJSKE POSTAJE 4 5 0 5 
GAS  BOLNIČAR  2 8 1 9 
GAS  ORODJAR 1 0 0 0 
 GAS OSTALI  (gasilec+gasilec I. stopnje)  43 35  

 
Tabela 2c: USPOSOBLJENOST GASILCEV   
DRUŠTVA IV. kategorije   

 MINIMALNO ZAHTEVANA USPOSOBLJENOST 

M
ER

IL
A

 

VR
H

N
IK

A
 

VGČ    0 
GČ   8 
GČ POVELJNIK 1 GČ 
GČ PODPOVELJNIK - VODNIK 3 NGČ, NGČ, GČ 
NGČ DESETAR 6 5 
GAS  UPORABNIK IZOLIRNEGA DIH. APARATA  20 6 
GAS  SPECIALNOST TEHNIČNO REŠEVANJE 6 4 
GAS  SPECIALNOST NEVARNE SNOVI 6 0 
GAS  STROJNIK ŠOFER 10 6 
GAS  RADIJSKE POSTAJE 10 7 
GAS  BOLNIČAR  4 0 
GAS  ORODJAR 1 0 
 GAS OSTALI  (gasilec+gasilec I. stopnje)  27 
   
PGD so organizirana in usposobljena za izvrševanje postavljenih nalog v okviru možnosti in 
dejanske opremljenosti, ki še ni skladno z merili. Opremljenost enot PGD, je različna in še 
najbolj zadovoljuje na skupni opremi za gašenje in delno tehničnih sredstvih, manj pa na 
zaščitni opremi pripadnikov in specialni opremi.  
 
V preteklem pet letnem obdobju je bila organizirana občinska vaja "VRHNIKA 2007" in vsaj 
ena vaja na nivoju poveljstva Vrhnika ali GZ Vrhnika. Posamezna PGD so na območju 
delovanja letno izvedla vsaj še eno do devet vaj. Na vajah so se preverjali načrti aktiviranja, 
delovanje ob večjih požarih, reševanjih predvsem iz zadimljenih prostorov, ob potresu, 
nesrečo z nevarno snovjo ter vsi ostali segmenti, ki se izvajajo ob intervencijah in nesrečah. 
Preverjena je bila tudi možnost posredovanja v objektih vojašnic SV, ki so na Vrhniki. 
Ugotovitve so bile obravnavane na analizah, v poveljstvu Vrhnika, na štabu CZ Vrhnika in 
tudi na organih GZ Vrhnika.  
 



 10

1.7. Opremljenost pripadnikov, enot, služb in drugih operativnih sestavov za 
ZRP 
 
Civilna zaščita 
 
Tabela 3a: OPREMLJENOST ENOT IN SLUŽB CZ 
 
  
  

   OBČINA 
VRHNIKA   

  
      ŠT. 

ENOT 
1

    SKUPNO   

  
POVELJNIK CZ,  NAMESTNIK TER 
ŠTAB CZ 

 
MERILO OŠCZ 

STANJE razlika 

           
OSEBNA OPREMA 

1. Komplet za PP, osebni kpl. 10   0 10

2. Pribor, jedilni kpl. 10   0 10

3. Respirator kos 10   0 10

4. Vreča, transportna (nahrbtnik) kos 10   0 10

5. Uniforma CZ, delovna kpl. 10 7 7 3

             
DODATNA POSEBNA OPREMA 

6.  Avtoinjektor kpl. 10   0 10

7. Dodatna oblačila k delovni uniformi CZ kos 10   0 10

8. Dozimeter, osebni kos 10   0 10

9. Maska, zaščitna kos 10   0 10

10. Ogrinjalo, zaščitno kos 10   0 10

11. Pribor za osebno dekontaminacijo kpl. 10   0 10

12. Pribor za osebno higijeno kpl 10   0 10

13. Pribor za vzdrževanje opreme kpl 10   0 10

14. Svetilka, baterijska kos 10 7 7 3

15. Vreča spalna kos 10   0 10

             
POSEBNA OSEBNA OPREMA 

1. Dozimeter, poveljniški kpl 10   0 10

2. Torbica, poveljniška kpl. 10 7 7 3

3. Pozivnik kos 10 7 7 3

4. Uniforma CZ, službena kpl. 10   0 10

           
SKUPNA OPREMA 

5. Fotoaparat, digitalni kos 1 1 1 0

6. Megafon kos 2 2 2 0

7. Nahrbtnik za PP kpl. 1 1 1 0

8. Postaja, radijska ročna kpl. 5 4 4 1

9. Svetilka, akumulatorska kos 5 2 2 3

10. Zastava CZ kos 2 2 2 0

           
DODATNA OPREMA 

11. Aparat, gasilni kos 1   0 1

12. Daljnogled kos 2   0 2

13. Diktafon, digitalni kos 1   0 1

14. Dlančnik kos 2   0 2

15. DVD/VHS predvajalnik kos 1   0 1

16. Fotokopirni stroj kos 1 1 1 0  



 11

 
17. GPS navigacijska naprava kos 1 1 1 0

18. GPS navigacijska naprava, ročna kos 1   0 1

19. GSM aparat kos 3 2 2 1

20. Kalkulator, tehnični, žepni kos 3 1 1 2

21. Kombi kos 1   0 1

22. Kovček, arhivski kos 1   0 1

23. Kovček, diplomatski kos 1   0 1

24. Krivinomer kos 3 2 2 1

25. Magnetofon kos 1 1 1 0

26. Optični čitalec kos 1   0 1

27. Orodje specialno, žepno kos 10   0 10

28. Postaja, radijska stacionarna kos 1 2 2 -1

29. Pribor za pisanje in risanje kos 10   0 10

30. Prikolica, tovorna kos 1   0 1

31. Računalnik, namizni kos 1   0 1

32. Računalnik, prenosni s tiskalnikom kpl. 1   0 1

33. Računalnik, prenosni, terenski s tisk. kpl. 1   0 1

34. Radijski sprejemnik kos 1   0 1

35. Telefaks kos 1 1 1 0

36. Telefon, satelitski kos 1   0 1

37. Telefonski aparat, stacionarni kos 5 3 3 2

38. Tiskalnik kos 1 1 1 0

39. TV sprejemnik kos 1   0 1

40. Video kamera, digitalna kos 1   0 1

41. Vozilo terensko kos 1 1 1 0

42. 

Modem, USB brezžični vmesnik (Wifi)  za mobilni 
internet 

kos 1   0 1

       
 
 Ocenjena vrednost opreme za nabavo EUR:         60.000 

       
 
Tabela 3b: OPREMLJENOST ENOT IN SLUŽB CZ 
  

       ŠT. 
ENOT 

3

        SKUPNO   
ENOTE ZA PRVO POMOČ   MERILA EKIPA STANJE razlika 

OSEBNA OPREMA 

1. Komplet za PP, osebni kpl. 18 18 18 0

2. Pribor, jedilni kpl. 18   0 18

3. Respirator kos 18 15 15 3

4. Vreča, transportna (nahrbtnik) kos 18 18 18 0

5. Uniforma CZ, delovna kpl. 18 18 18 0

          
DODATNA POSEBNA OPREMA 

6.  Avtoinjektor kpl. 18   0 18

7. Dodatna oblačila k delovni uniformi CZ kos 18   0 18

8. Dozimeter, osebni kos 18   0 18

9. Maska, zaščitna kos 18   0 18

10. Ogrinjalo, zaščitno kos 18   0 18

11. Pribor za osebno dekontaminacijo kpl. 18   0 18

12. Pribor za osebno higijeno kpl 18   0 18



 12

 
13. Pribor za vzdrževanje opreme kpl 18   0 18

14. Svetilka, baterijska kos 18 6 6 12

15. Vreča spalna kos 18   0 18

           
POSEBNA OSEBNA OPREMA 
1. Čelada zaščitna kos 18 6 6 12
2. Dozimeter, poveljniški kos 18   0 18
3. Nahrbtnik za prvo pomoč kos 18 18 18 0
4. Svetilka baterijska, naglavna (čelna) kos 18 6 6 12
             

SKUPNA OPREMA 
5. Blazine vakumske za imbilizacijo kos 1 1 1 0
6. Komplet opornic kpl 3 2 2 1
7. Komplet z rezervnim materialom za nahrbtnik 

prve pomoči 
kpl 9 6 6 3

8. Nosila kos 3 3 3 0
9. Nosila zajemalna kos 3 1 1 2

10. Odeje kos 6 6 6 0
11. Oprtnik za iznos ranjencev kos 9   0 9
12. Posoda za vodo 20l kos 3 1 1 2
13. Postaja, radijska ročna kpl 3 1 1 2
14. Respirator kos 100   0 100
15. Rokavice, zaščitne laboratorijske par 500 50 50 450
16. Svetilka , akumulatorska kos 3   0 3

             
DODATNA OPREMA 
17. Defibrilator (polavtomatski) kos 1 1 1 0
18. Orodje, specialno žepno kos 18   0 18
19. Pozivnik kos 18 6 6 12
20. Torbica, poveljniška kos 3   0 3
21. Vozilo. terensko kos 1 0 0 1
22. Vozilo, kombinirano kos 1 1 1 0

       
 Ocenjena vrednost za nabavo opreme v EUR:       61.000

 
Enota prve pomoči je sestavljena iz bolničarjev PP PGD Stara Vrhnika, OZ RK Vrhnika in 
pripadnikov CZ in je dobro opremljena. Opremo zagotavlja občina s sredstvi Civilne zaščite.  
 
Tabela 3c: OPREMLJENOST ENOT IN SLUŽB CZ  
 

     MERILA EKIPA ŠT. 
ENOT 

1

         SKUPNO   
ENOTA ZA ISKANJE ZASUTIH V 
RUŠEVINAH 

      STANJE razlika 

           
OSEBNA OPREMA  

1. Komplet za PP, osebni kpl. 6 4 4 2

2. Pribor, jedilni kpl. 6   0 6

3. Respirator kos 6 0 0 6

4. Vreča, transportna (nahrbtnik) kos 6 4 4 2

5. Uniforma CZ, delovna kpl. 6 1 1 5
          

DODATNA OSEBNA OPREMA 

6.  Avtoinjektor kpl. 6   0 6



 13

 
7. Dodatna oblačila k delovni uniformi CZ kos 6   0 6

8. Dozimeter, osebni kos 6   0 6

9. Maska, zaščitna kos 6   0 6

10. Ogrinjalo, zaščitno kos 6   0 6

11. Pribor za osebno dekontaminacijo kpl. 6   0 6

12. Pribor za osebno higijeno kpl 6   0 6

13. Pribor za vzdrževanje opreme kpl 6   0 6

14. Svetilka, baterijska kos 6   0 6

15. Vreča spalna kos 6 4 4 2
           

POSEBNA OSEBNA OPREMA 
1. Čelada zaščitna s čelno svetilko kos 6 6 6 0
2. Kombinezon, delovni kos 6 4 4 2
3. Rokavice zaščitne par 6 4 4 2
4. Ščitnik za kolena par 6 4 4 2
5. Škornji, gumijasti par 6 0 0 6
             

SKUPNA OPREMA 
6. Eksplozimeter kos 1 1 1 0
7. Drog, lomilni kos 1 4 4 -3
8. Geofon kpl 1 2 2 -1
9. Komplet za označevanje zemljišča kpl. 2 2 2 0

10. Kramp kos 3 2 2 1
11. Lestev, zložljiva kos 1 0 0 1
12. Lopata kos 3 2 2 1
13. Megafon kos 1 0 0 1
14. Nahrbtnik za PP kos 1 0 0 1
15. Postaja, radijska ročna kpl. 2   0 2
16. Sekira  kos 1 1 1 0
17. Zastavice za označevanje kos 20 20 20 0

             
DODATNA OPREMA 
18. GSM navigacijska naprava, ročna kos 1   0 1

  Orodje specialno, žepno kpl. 6   0 6
  Pozivnik kos 6   0 6
  Svetilka, akumulatorska kpl. 1   0 1
  Vozilo, terensko ali kombi kos 1   0 1
      

 Ocenjena vrednost opreme za nabavo v EUR:          49.000
 
Ekipa za iskanje zasutih v ruševinah je delno opremljena. Geofoni so stare izvedbe. Vozilo bi 
ekipa koristila pri gasilskih enotah. Dosedanja enota za tehnično reševanje obveznikov CZ 
se ukinja in nadomesti s pogodbenimi izvajalci, ki zagotavljajo gradbeno mehanizacijo in 
drugo splošno opremo potrebno za tehnično reševanje predvsem ob potresu ali pri poplavah. 
Dodatna oprema za tehnično reševanje in gradnjo in postavitev protipoplavnih nasipov se 
zagotovi iz sredstev ZiR. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

Tabela 3d: OPREMLJENOST ENOT IN SLUŽB CZ 
 

      ŠT. 
ENOT 

1

EKIPA ZA RKB DEKONTAMINACIJO    SKUPNO   

   Merila STANJE razlika 
POSEBNA OSEBNA OPREMA 

         
1. Avtoinjektor kos 6 0 6
2. Dozimeter, poveljniški kos 1 0 1
3. Maska, zaščitna kos 6 0 6
4. Pribor za osebno dekontaminacijo kpl. 6 0 6
5. Ogrinjalo, zaščitno kos 6 0 6
6. Orodje, specialno žepno kos 6 0 6
7. Pozivnik kos 6 6 0

         
SKUPNA OPREMA 
1. Aparat za striženje las kos 1 0 1
2. Brisača za enkratno uporabo kos 1000 0 1000
3. Brisača za enkratno uporabo kos 1000 0 1000
4. Detektor, kemijski kos 1 1 0
5. Detektor, radiološki avtomatski kos 1 1 0
6. Folija, plastična kg 150 0 150
7. Goba (spužva) kos 20 0 20
8. GPS navigacijska naprava, ročna kos 1 0 1
9. Kombinezon za enkratno uporabo kos 12 6 6

10. Kombinezon za RKB-zaščito kos 6 6 0
11. Kompas kpl. 1 0 1
12. Komplet obrazcev po potrebi 0 0
13. Komplet za zatesnitev iztekanja nevarnih snovi kpl. 1 1 0
14. Kontejner za odpadke kos 1 0 1
15. Kozarec za dekontaminacijo sluznice kos 6 0 6
16. Kramp kos 2 2 0
17. Krpa za čiščenje kg 10 0 10
18. Krtača za pranje kos 2 0 2
19. Krtača za umivanje rok kos 10 0 10
20. Lopata, odporna proti nevarnim snovem kos 2 2 0
21. Metla odporna proti nevarnim snovem kos 2 0 2
22. Metlica kos 2 0 2
23. Nahrbtnik za PP kos 1 1 0
24. Naprava za ogrevanje vode kos 1 0 1
25. Naprava, visokotlačna, za dekontaminacijo z grelcem kos 1 1 0
26. Ogrodje cevno s prhami za dekontaminacijo vozil kos 1 0 1
27. Obleka rezervna in perilo po potrebi 0 0
28. Ph-meter,prenosni kpl. 1 1 0
29. Posipalec za posipanje vpijal za nevarne snovi kos 1 0 1
30. Postaja, radijska ročna kpl. 1 1 0
31. Predpasnik, gumijasti kos 6 6 0
32. Priročnik za klasifikacijo nevarnih snovi kos 1 1 0
33. Rezervoar za kontaminirano vodo  kos 2 0 2
34. Rezervoar za kontaminirano vodo (1000 l) kos 2 1 1
35. Rezervoar, prestrezni z napih. tubusom  (3.5 x 12 m) kos 1 0 1
36. Rokavice, gumijaste par 6 6 0
37. Rokavice, laboratorijske par 1000 100 900



 15

 
38. Sekira kos 1 1 0
39. Sesalec  za dekontaminacijo ljudi kos 1 0 1
40. Smetišnica kos 2 0 2
41. Snovi za dekontaminacijo ljudi po potrebi 0 0
42. Snovi za dekontaminacijo sredstev in opreme po potrebi 0 0
43. Snovi za dekontaminacijo pitne vode po potrebi 0 0
44. Svetilka, baterijska kos 6 2 4
45. Škornji, gumijasti par 6 6 0
46. Škropilnica ročna kos 1 6 -5
47. Škropilnica, nahrbtna motorna kos 1 0 1
48. Šotor, dekon., s prhami kos 1 0 1
49. Trak za označ.  kont.  zemljišča z nosilci kpl 1 1 0
50. Vata kg 3 0 3
51. Vedro, plastično kos 4 0 4
52. Vozilo kombinirano, specialno 4x4 kos 1 0 1
53. Vpijala za nevarne snovi po potrebi 0 0
54. Vreča za nevarne snovi kos 100 0 100
55. Vreča,  plastična, za kontaminirano obleko kos 100 0 100
56. Vreča, plastična, za osebne predmete z gumico kos 100 0 100
57. Zabojnik za odpadke kos 2 0 2
      
 Ocenjena vrednost opreme za nabavo v EUR:       55.000
 
Tabela 3e: OPREMLJENOST ENOT IN SLUŽB CZ 
 

      ŠT. 
ENOT 

1

      SKUPNO   
SLUŽBA ZA PODPORO merila STANJE razlika 

OSEBNA OPREMA 
1. Komplet za PP, osebni kpl. 10 3 7
 2.   Pribor, jedilni kpl. 10 0 10
 3. Respirator kos 10 3 7
 4. Vreča, transportna (nahrbtnik) kos 10 3 7
 5. Uniforma CZ, delovna kpl. 10 3 7

        
DODATNA OSEBNA OPREMA 
6.  Avtoinjektor kpl. 10 0 10
7. Dodatna oblačila k delovni uniformi CZ kos 10 0 10
8. Dozimeter, osebni kos 10 0 10
9. Maska, zaščitna kos 10 0 10
10. Ogrinjalo, zaščitno kos 10 0 10
11. Pribor za osebno dekontaminacijo kpl. 10 0 10
12. Pribor za osebno higijeno kpl 10 0 10
13. Pribor za vzdrževanje opreme kpl 10 0 10
14. Svetilka, baterijska kos 10 0 10
15. Vreča spalna kos 10 0 10
         
Dodatna oprema enote za podporo, predvsem ekipe za informacijsko in administrativno 
podporo je zadovoljiva. Dodatna oprema za začasno nastanitev je nepopolna in je razdeljena 
PGD Sinja Gorica, Planinskemu društvu in Skavtski skupini Vrhnika. 
 
Ocenjena vrednost opreme za nabavo v EUR:       39.000
 



 16

 
Glede na upoštevano reorganizacijo enot in služb sistema ZiR v letu 2010 in posledično 
zmanjšanje pripadnikov CZ kot obveznikov se primerno temu prilagodi tudi osebna oprema 
in dodatna ter posebna oprema pripadnikov enot CZ. 
Opremljenost enot in služb CZ in enot pogodbenih organizacij je približno 60% glede na 
zahtevana merila. Opremljeni sta predvsem ekipi prve pomoči z osebno in skupno opremo, 
pri PGD Stara Vrhnika in OZ RK Vrhnika. Z delom opreme za posredovanje ob nesreči z 
nevarno snovjo in dekontaminacijo je opremljeno PGD Verd. Enota za gradnjo protipoplavnih 
nasipov je organizirana pri KPV Vrhnika in je delno opremljena s potrebno dodatno opremo. 
V enoti za podporo je opremljena ekipa za informativno in administrativno podporo. Oprema 
ekipe za oskrbo se zaradi obstoječih resursov v Občini Vrhnika predvsem zagotavljala 
pogodbeno razen dela opreme za začasno nastanitev. 



 17

Požarno varstvo 
 
Tabela 4a: OPREMLJENOST GASILSKIH ENOT 
 

ŽIVLJENSKA 
DOBA / let ZAHTEVANA OPREMA 

M
ER

IL
A

 I.
 

K
A

TE
G

O
R

IJ
A

 

M
ER

IL
A

 II
. 

K
A

TE
G

O
R

IJ
A

 

M
ER

IL
A

 IV
. 

K
A

TE
G

O
R

IJ
A

 

B
EV

K
E 

B
LA

TN
A

 
B

R
EZ

O
VI

C
A

 

D
R

EN
O

V 
G

R
IČ

 
LE

SN
O

 B
R

D
O

 

LI
G

O
JN

A
 

PO
D

LI
PA

 
SM

R
EČ

JE
 

SI
N

JA
 G

O
R

IC
A

 

ST
A

R
A

 
VR

H
N

IK
A

 

VE
R

D
 

ZA
PL

A
N

A
 

VR
H

N
IK

A
 

  KATEGORIJA       I I I I I I I II II IV 

10 DELOVNA OBLEKA ZA VSE ČLANE OPERATIVCE 15 23 54                     

10 GASILSKA ZAŠČITNA OBLEKA 15 23 54 9 6 9 9 9 9 10 20 10 12 

10 KOMBINEZON ZA GOZDNE POŽARE - ARAMID 6 10 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 KOMBINEZON ZA GOZDNE POŽARE - BOMBAŽ 6 10 20 11 6 6 6 6 6 0 1 0 6 

15 GASILSKA ČELADA 15 23 54 9 6 10 10 10 10 10 20 10 6 

5 GASILSKI ŠKORNJI ali VISOKI ČEVLJI 15 23 54 10 10 10 10 10 10 10 15 10 8 

2 GASILSKE ZAŠČITNE ROKAVICE 15 23 54 10 10 10 10 10 10 10 20 10 8 

5 GASILSKI ZAŠČITNI PAS 15 23 54 10 10 10 10 10 10 10 10 10 14 

20 GASILSKA SEKIRICA 15 23 58 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

20 IZOLIRNI DIHALNI APARAT 2 4 10 3 3 4 3 3 2 4 8 3 6 

5 BATERIJSKA SVETILKA 3 5 12 3 3 3 3 3 3 3 5 5 8 

 10 ZAŠČITNA OBLEKA PRED VISOKO TEMPERATURO 2 2 4                     

 0 ZAŠČITNE ROKAVICE PRED KEMIČNIMI SNOVMI 2 2 2               2     

5 REŠEVALNA VRV 8 12 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

10 NAHRBTNA BRENTA V25 4 6 8     1 2 1 1   2 1 3 

10 POTOPNA ČRPALKA 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

10 IZPIHOVALNIK 0 1 1     1         1   1 

  ROČNA RADIJSKA POSTAJA 4 5 8 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

  ZAJEMALNA NOSILA 0 1 1 1          1 1 1    

  ČRPALKA MB 8/8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Obrazložitev: Nabava se je izvajala po 1-2 zaščitni obleki (z ostalo opremo za operativno usposobljenost gasilca) na leto. 
 



 18

Tabela 4b: OPREMLJENOST GASILSKIH ENOT - VOZILA 
 

ŽIVLJENSKA DOBA 
/ let 

ZAHTEVANA 
OPREMA 

M
ER

IL
A

 I.
 

K
A

TE
G

O
R

IJ
A

 

M
ER

IL
A

 II
. 

K
A

TE
G

O
R

IJ
A

 

M
ER

IL
A

 IV
. 

K
A

TE
G

O
R

IJ
A

 

B
EV

K
E 

B
LA

TN
A

 
B

R
EZ

O
VI

C
A

 

D
R

EN
O

V 
G

R
IČ

 
LE

SN
O

 B
R

D
O

 

LI
G

O
JN

A
 

PO
D

LI
PA

 
SM

R
EČ

JE
 

SI
N

JA
 G

O
R

IC
A

 

ST
A

R
A

 V
R

H
N

IK
A

 

VE
R

D
 

ZA
PL

A
N

A
 

VR
H

N
IK

A
 

  gasilska vozila                         1 

5 PV-1     1                     

15 GV-1 1               1         

15 GV-2   1                       

20 GVV - 1 1           1         1 1 

25 GVC 16/25   1   1   1               

25 GVC 16/15     1                     

25 GVC 16/24   1                       

5 GVM - 1 1       1 1   1           

25 GVC 16/45               1           

25 AC 16/60       1     1   1   
1 

(16/80) 1   

25 AC 24/50     1   
1  

(24/70)           1   1 

10 *HTV                   1       

25 AL (namesto PL)     1                   1 

10 GVGP-1                     1     

  OSTALO                   1       
 



 19

Tabela 4c: MANJKAJOČA OPREMA GASILSKIH ENOT 
 

ŽIVLJENSKA 
DOBA / let ZAHTEVANA OPREMA 

M
ER

IL
A

 I.
 

K
A

TE
G

O
R

IJ
A

 

M
ER

IL
A

 II
. 

K
A

TE
G

O
R

IJ
A

 

M
ER

IL
A

 IV
. 

K
A

TE
G

O
R

IJ
A

 
SK

U
PA

J 
O

PR
EM

A
 I.

 
K

A
T 

SK
U

PA
J 

O
PR

EM
A

 II
. 

K
A

T 
SK

U
PA

J 
O

PR
EM

A
 IV

. 
K

A
T 

M
ER

IL
O

 
SK

U
PA

J 
I. 

K
A

T 
M

ER
IL

O
 

SK
U

PA
J 

II.
 

K
A

T 
M

ER
IL

O
 

SK
U

PA
J 

IV
. 

K
A

T 

R
A

ZL
IK

A
 I.

 
K

A
T 

R
A

ZL
IK

A
 II

. 
K

A
T 

R
A

ZL
IK

A
 IV

. 
K

A
T 

R
A

ZL
IK

A
 

SK
U

PA
J 

10 DELOVNA OBLEKA ZA VSE ČLANE OPERATIVCE 15 23 54 0 0 0 105 46 54 105 46 54 205 

10 GASILSKA ZAŠČITNA OBLEKA 15 23 54 61 30 12 105 46 54 44 16 42 102 

10 KOMBINEZON ZA GOZDNE POŽARE - ARAMID 15 10 20 0 0 0 105 20 20 105 20 20 145 

2 KOMBINEZON ZA GOZDNE POŽARE - BOMBAŽ 6 10 20 41 1 6 42 20 20 1 19 14 34 

15 GASILSKA ČELADA 15 23 54 65 30 6 105 46 54 40 16 48 104 

5 GASILSKI ŠKORNJI ali VISOKI ČEVLJI 15 23 54 70 25 8 105 46 54 35 21 46 102 

2 GASILSKE ZAŠČITNE ROKAVICE 15 23 54 70 30 8 105 46 54 35 16 46 97 

5 GASILSKI ZAŠČITNI PAS 15 23 54 70 20 14 105 46 54 35 26 40 101 

20 GASILSKA SEKIRICA 15 23 58 14 4 2 105 46 58 91 42 56 189 

20 IZOLIRNI DIHALNI APARAT 2 4 10 22 11 6 14 8 10 -8 -3 4 -7 

5 BATERIJSKA SVETILKA 3 5 12 21 10 8 21 10 12 0 0 4 4 

 10 ZAŠČITNA OBLEKA PRED VISOKO TEMPERATURO 2 2 4 0 0 0 14 4 4 14 4 4 22 

 0 ZAŠČITNE ROKAVICE PRED KEMIČNIMI SNOVMI 2 2 2 0 2 0 14 4 2 14 2 2 18 

5 REŠEVALNA VRV 8 12 24 14 4 2 56 24 24 42 20 22 84 

10 NAHRBTNA BRENTA V25 4 6 8 5 3 3 28 12 8 23 9 5 37 

10 POTOPNA ČRPALKA 1 2 2 7 2 1 7 4 2 0 2 1 3 

10 IZPIHOVALNIK 0 1 1 1 1 1 0 2 1 -1 1 0 1 

  ROČNA RADIJSKA POSTAJA 4 5 8 21 6 3 28 10 8 7 4 5 16 

  ZAJEMALNA NOSILA 0 1 1 3 1 0 0 2 1 -3 1 1 -1 

  ČRPALKA MB 8/8 1 1 1 7 2 1 7 2 1 0 0 0 0 

  AGREGAT 1 1 1 7 2 1 7 2 1 0 0 0 0 
Obrazložitev: Negativne vrednosti se pojavljajo zaradi neenakomerne razporeditve opreme po društvih (IDA, zajemalna nosila – društva I. kategorije imajo več kot je minimalni 
pogoj). Zaščitne delovne obleke skupaj s škornji, rokavicami, čelado se dopolnijo do minimalno zahtevanih pogojev in obstoječe se hkrati obnavljajo letno – 1 do 3 kosa na 
društvo. 
 
 



 20

Tabela 4d. MANJKAJOČA OPREMA GASILSKIH ENOT - VOZILA 
 
Zaradi dotrajanosti in obnavljanja starih vozil za potrebe gašenja in reševanja je za naslednje 
5-letno obdobje načrtovana nabava naslednjih vozil: 
 
PROSTOVOLJNO GASILSKO DRUŠTVO VRSTA VOZILA LETO NABAVE 
Podlipa GVC 2011 
Bevke GVM 2012 
Sinja Gorica GVM 2012 
Zaplana GVC 2013 
Ligojna GVM 2014 
Stara Vrhnika GVC 16/15 2015 
 
Gasilske enote so opremljene 55% z zaščitno opremo. Največje pomanjkanje je pri specialni 
opremi za zaščito pred visokimi temperaturami. Specialna tehnična oprema na zahtevnih 
intervencijah je zelo draga, zato je opremljanje prepočasno. 
 
 
1.8. Ogroženost v obdobju 2005 - 2009 
 
V zadnjem petletnem obdobju od 1.1.2005 do 31.12.2009 je bilo opravljenih 414 intervencij, 
ki so bile obravnavane preko Regijskega centra za obveščanje Ljubljana in še cca. 1480 
izvozov kot so prevozi pitne vode itd. Najpogostejše intervencije so bile ob požarih v naravi, 
požarih na objektih, pomoč pri nudenju pomoči Reševalni postaji Ljubljana ob prometnih 
nesrečah in nesreči z nevarnimi snovmi. Večje nesreče na območju naše občine z velikimi 
materialnimi posledicami pa so bili predvsem požari na objektih in poplave po neurjih ter 
suša. 
 
Tabela 5: PREGLED NESREČ IN DRUGIH DOGODKOV NA OBMOČJU OBČINE VRHNIKA ZA 
OBDOBJE 2005 – 2009 
 
LETO 2005 2006 2007 2008 2009 SKUPAJ: 
VRSTA  IZREDNEGA DOGODKA             
črpanje vode   6 2 8 5 21
poplave zaradi močnih padavin     1   5 6
tehnično reševanje 17 11 11 5 9 53
nevarne snovi onesnaženje 4 5   1 2 12
gospodarski objekti - kmetijski, industrija   3 3 2 2 10
stanovanjski objekti požar 11 6 4 8 2 31
stanovanjski objekti dimniški požari   12 5 12 10 39
požari v naravi 17 15 6 8 8 54
požari ob železnici 2 4 5 2 2 15
prometne nesreče 24 15 18 9 3 69
požar na vozilih 7 7 6 4 3 27
odstranjevanje ovir žled, dreves         3 3
reševanje oseb ostalo       2   2
reanimacija         1 1
delovne nesreče       1 2 3
izvoz posredovanje ni bilo potrebno 7  8 10 6 31
požar na smetiščih, deponijah     2   1 3
požar na čistilni napravi     1     1
požar na komunalnih zabojnikih   4 9 7 1 21
šola borovnica           0



 21

 
udar strele (brez požara)     1     1
požar kulturni spomenik Bistra   1       1
ptičja gripa   1       1
Vozila na KPV   1       1
nesreča z nevarno snovjo         1 1
plazovi zemlin in kamnin           0
neurje- Vrhnika, Železniki,Ptuj     2   2 4
nesreče in utopitve v vodotokih     1     1
iskanje pogrešanih oseb     1   1 2

SKUPAJ: 89 91 86 79 69 414
 
 
 



 22

2. NAČRTOVANI PETLETNI PROGRAM 
 
2.1. Ocena ogroženosti za plansko obdobje 
 
Ocena potresne ogroženosti območja občine Vrhnika in na podlagi nje izdelan načrt ZRP 
upošteva možnost rušilnega potresa VII. in VIII. stopnje po evropski lestvici. Posledice so 
predvsem lahko hujše na barjanskih tleh ter mehkih ilovnatih in prodnatih področjih. Del 
stavb je zgrajenih pred »skopskim« potresom, ko še ni bilo zakonodaje, ki bi urejala 
protipotresno gradnjo, zato obstaja velika možnost delne ali večje porušitve, ki bi predvsem v 
nočnem ali dopoldanskem času povzročila tudi žrtve. 
V primeru, da bi potres prizadel širše območje vključujoč tudi Ljubljano, bi v prvem času po 
dogodku morali za reševanje poskrbeti predvsem sami s svojimi silami in tehniko. Na pomoč 
lahko računamo šele v fazi konsolidacije na državni in regijski ravni. 
 
Požarna ogroženost ostaja na ravni dosedanje s trendom porasta požarov v naravi. Požari 
na objektih pa postajajo vse zahtevnejši za posredovanje zaradi novih gradbenih in 
pohištvenih materialov, ki ob gorenju tvorijo nevarne snovi in zelo visoke temperature. 
Čedalje več objektov je priključeno na mestno plinovodno mrežo, zato ob intervenciji na 
požaru zahteva usklajeno sodelovanje z upravljalcem mreže. 
 
Ogroženost zaradi nesreče z nevarnimi snovmi ima trend večanja, saj se poleg zmanjšane 
uporabe in manjšega skladiščenja teh snovi zaradi stečaja večjih podjetij IUV in LIKO, 
povečuje transport skozi občino in odpirajo nova podjetja (KEMIS), ob že obstoječih 
Unichemu in skladišču Mavrica.  
Čedalje pogostejše in bolj intenzivno ogrožajo tudi okoljske nesreče in prekomerno 
obremenjevanje ter uničevanje naravnih dobrin, zdravstveno epidemiološka ogrožanja in 
drugi škodljivi pojavi. 
Manj verjetni so pojavi terorizma in uporabe sredstev ter orožij za množično uničevanje. 
Dolgoročno je malo verjetno ponovno intenziviranje vojaških virov ogrožanja v regiji. 
 
Zaradi globalnega vpliva onesnaženja se spreminja vremenski vpliv tudi v naših krajih in 
lahko pričakujemo več neurij, suše in pozebe, ki bodo povzročili večjo materialno škodo. 
Ob obilnejših padavinah lahko pričakujemo vse pogosteje hudourniške poplave tudi zaradi 
slabega vzdrževanja pretočnosti strug potokov, zasipavanja vrtač in pozidave terena. 
 
 
2.2. Organizacijski vidik 
 
Na podlagi ocene ogroženosti so izdelani načrti zaščite in reševanja, katerih posamezni 
segmenti so bili preverjeni na vaji »VRHNIKA 2007« in drugih manjših vajah sistema ZiR. Ob 
načrtih "potres", "požar","poplava", so bili v letu 2009 in 2010 na URSZR usklajeni tudi 
naslednji občinski načrti: 
"nesreča z nevarnimi snovmi", "množični pojav kužnih bolezni pri živalih", "jedrska nesreča" 
ter deli načrtov za "množično nesrečo na avtocesti", "železniško nesrečo" in "letalsko 
nesrečo". 
 
Z reorganizacijo organiziranosti sil za zaščito, reševanje in pomoč v skladu Uredbo o 
organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč (Ur. l. RS, št. 
92/07) in Pravilnikom o kadrovskih in materialnih formacijah enot, služb in organov Civilne 
zaščite (Uradni list RS, 104/08) so nekatere naloge dolžnostnih enot CZ, s sklepom o 
določitvi in organiziranju enot, služb in drugih operativnih sestavov za zaščito, reševanje in 
pomoč v občini Vrhnika, prenesene na javne službe, društva in druge organizacije, ki se 
vključujejo v sistem zaščite, reševanja in pomoči.  



 23

Tehnično reševanje iz ruševin ali ob poplavah je naloga pogodbenih organizacij (KPV, MITA 
d.o.o., Kamnolom Verd d.o.o. in Dvig d.o.o.) in javne gasilske službe, naloga oskrbe z živili in 
prehrano sil ZiR in ogroženega prebivalstva (Gostinstvo Dolinar d.n.o. in MOREL d.o.o.), 
naloge prve pomoči prevzemata PGD Stara Vrhnika in OZ RK Vrhnika, naloge reševanja na 
vodi in iz vode PGD Stara Vrhnika, naloge dekontaminacije PGD Verd,  
Oprema za opravljanje teh nalog je obstoječa oprema podjetij, društev in drugih organizacij, 
ki jo uporabljajo pri vsakodnevni dejavnosti, posebno opremo, dodatno usposabljanje in vaje 
pa iz planiranih sredstev varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami zagotavlja Občina 
Vrhnika. 
Potrebne sile za ZRP, njihovo usposobljenost in opremljenost pa je potrebno zagotoviti v 
skladu z Uredbo o organiziranju, usposabljanju in opremljanju sil za zaščito, reševanje in 
pomoč in Pravilnikom o kadrovski in materialnih formacijah enot, služb in organov Civilne 
zaščite.  
 
 
2.3. Materialni finančni vidik 
 
2.3.1. Preventivni in zaščitni ukrepi 
 
Civilna zaščita in požarno varstvo 
 
V okviru nacionalnega programa varstva pred naravnim in drugimi nesrečami se je potrebno 
vključiti v pripravo in sprejem: 
• programa protipotresne sanacije in utrjevanja stanovanjskih ter pomembnih javnih 

objektov s področja vzgoje in izobraževanja,varstva otrok, nege starejših občanov in 
drugih posebnih skupin prebivalcev, zdravstva in drugih javnih dejavnosti; 

• programa protipožarne sanacije stanovanjskih ter pomembnih javnih objektov s področja 
vzgoje in izobraževanja,varstva otrok, nege starejših občanov in drugih posebnih skupin 
prebivalcev, zdravstva in drugih javnih dejavnosti. 

 
Finančna sredstva za izvajanje programov se zagotovijo v okviru obnove ali rekonstrukcije 
posameznih objektov.  
 
Vsakoletni ukrepi: 
• redno dopolnjevanje načrtov zaščite in reševanja, usposabljanje in opremljanje;  
• letni pregled hidrantne mreže (opravi ga pooblaščena služba upravljalca v sodelovanju z 

javno gasilsko službo in s stanjem seznani strokovno službo ZRP Občine); 
• letni pregled mestne plinovodne mreže (opravi ga pooblaščena služba upravljalca in s 

stanjem seznani strokovno službo ZRP Občine); 
• letni pregledi intervencijskih poti v stanovanjskih naseljih in v bližini pomembnejših 

objektov (šole, vrtci) (opravi ga MIRED v sodelovanju z upravljalci in s stanjem seznani 
strokovno službo ZRP Občine); 

• letne aktivnosti informiranja, izobraževanja in usposabljanja za osebno in vzajemno 
zaščito predšolske in šolske mladine v sodelovanju s šolami in vrtci; 

• preventivne aktivnosti in akcije v mesecu oktobru - mesecu požarne varnosti. 
 
Zagotoviti je potrebno periodične preglede primernosti in uporabnosti zaklonišč osnovne 
zaščite. 
 
Ocenjena vrednost za plansko obdobje za civilno zaščito in požarno varstvo skupaj je 51.000 
EUR. 
 
 
 



 24

2.3.2. Usposabljanje 
 
Tabela 6: PLAN USPOSABLJANJA PRIPADNIKOV ENOT IN SLUŽB CZ IN POGODBENIH ORGANIZACIJ  
 

Zap. 
št. 

VRSTA IZOBRAŽEVANJA 2011 2012 2013 2014 2015 Sredstva 2011-
2015 

    članov članov članov članov članov   
1. uvajalno in temeljno usposabljanje poveljnikov in članov štaba CZ 10           
2. dopolnilno usposabljanje poveljnikov in članov štaba CZ 10 10 10 10 10   
3. tečaj za bolničarja PP 10   10   10   
4. dopolnilno usposabljanje bolničarjev 18 18 18 18 18   
5. uvajalno in temeljno usposabljanje pripadnikov tehnično-reševalne enote   6   6     
6. dopolnilno usposabljanje pripadnikov tehnično-reševalne enote 12 12   12     
7. uvajalno in temeljno usposabljanje geofonistov tehnično-reševalne enote 3   3   3   
8. dopolnilno usposabljanje geofonistov tehnično-reševalne enote 6 6 6 6 6   
9. uvajalno in temeljno usposabljanje pripadnikov enote za RKB   6     6   

10. dopolnilno usposabljanje pripadnikov enote za RKB 6 6 6 6 6   
11. uvajalno in temeljno usposabljanje pripadnikov enote za podporo - ekipe za oskrbo   4   4     
12. dopolnilno usposabljanje pripadnikov enote za podporo - ekipe za oskrbo     4 4 4   
13. vaje za posamezne vrste nesreč po občinskih načrtih ZiR 20 20 20 20 20   
14. občinska vaja ZRP   50         

OKVIRNI ŠTROŠKI IZOBRAŽEVANJA NA LETO V EUR: 10.000 20.000 9.000 9.000 10.000 58.000 
 



 25

 
Tabela 7: PLAN USPOSABLJANJA GASILCEV 
 

Zap. 
št. 

VRSTA IZOBRAŽEVANJA 2011 2012 2013 2014 2015 Sredstva 2011-
2015 

    članov članov članov članov članov   
1. osnovni tečaj za gasilca   30  30 30   
2. nadaljevalni tečaj za gasilca 30  30  30   
3. tečaj za vodjo skupine   25  25  15   
4. tečaj za vodjo enote 25  25  25   
5. tečaj za vodjo enot    15  15    
6. tečaji  za višje oblike vodenja 5 5 5 5 5   
7. soecialnosti dihalne naprave 15 15 10 10 10   
8. specialnosti nevarne snovi 5 5 5 5 5   
9. specialnost tehnično reševanje 5 5 5 5 5   

10. specialnost predavatelj 2  2  2   
11. specialnost inštruktor 5 2 2 2 2   
12. specialnost mentor mladine 3 3 3 3 3   
13. specialnost mentor mladine 1   3  3    
14. specialnost vodja članic 3  3  3   
15. specialnost informatik 3 3 3 2 2   
16. specialnost uporabnik radijskih zvez ZARE 10  10  3   
17. specialnost inštruktor radijskih zvez ZARE 3   3    
18. specialnost sodnik gas. športnih disciplin 15    15   
19. specialnost strojnik   12  12    
20. tečaj za bolničarja 10  10  10    
21. specialnost reševalec iz vode 4 4  2    
22. udeležba na posvetih, seminarjih, kongresih...... 20 20 20 20 20   
23. vroči trening notranji napadi 20 20 10 10 10   
24. obnovitveni tečaj za ida 15 15 10 10 10   
25. obnovitveni tečaj za tehnično reševanje 5 5 5 5 5   



 26

26. obnovitveni tečaj za nevarne snovi 5 5 5 5 5   
27. tečaj za poveljnika društva 5 5 5     
28. mentor mladine  3  3  3  3  3   
29. usposabljanje gasilcev za delo z motorno žago 10 10 10 10 10   
30. tečaj za gašenje požarov v naravi (sežana) 10 10 10 10 10   
31. tečaj za NMP 6 6 6  4   
32. tečaj za vodenje večjih intervencij 2 2 2 2 2   
33. usposabljanje za delo s helikopterjem (gašenje in reš.) 2 2 2 2 2   
34. interna usposabljanja 20 20 20 20 20   

OKVIRNI ŠTROŠKI IZOBRAŽEVANJA NA LETO V EUR: 45.000 50.000 45.000 50.000 45.000 235.000 
V skladu s Pravilnikom o vajah v sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, bomo letno izvajali vaje izvedbe posameznih občinskih 
načrtov v in v letu 2012 organizirali občinsko vajo sistema ZRP, na kateri se bodo preverili načrti ZRP in posamezni segmenti delovanja 
sistema. 



 27

2.3.3. Opremljanje 
 
Tabela 8.:PLAN NABAVE OPREME ZA ENOTE IN SLUŽBE CZ IN POGODBENIH ORGANIZACIJ 
 
  2011 2012 2013 2014 2015 Skupaj na enoto 
ENOTA ALI SLUŽBA VRSTA OPREME CENA CENA CENA CENA CENA CENA 
POVELJNIK CZ,  NAMESTNIK, ŠTAB CZ osebna oprema 7.000  3.000   3.000   60.000  
  skupna oprema 3.000    3.000     
  dodatna oprema 2.000   8.000  30.000  1.000    
ENOTA ZA PRVO POMOČ osebna oprema 1.000  3.000  2.000  2.000  2.000  61.000  
  skupna oprema 7.000  8.000  8.000  8.000  20.000    
ENOTA ZA ISKANJE ZASUTIH V RUŠEVINAH osebna oprema  2.000   2.000   49.000  
  skupna oprema 10.000  5.000   5.000    
TEHNIČNO-REŠEVALNA ENOTA osebna oprema  5.000    5.000    
  skupna oprema  10.000    5.000    
ENOTA ZA RKB DEKONTAMINACIJO osebna oprema  10.000    10.000  55.000  
  skupna oprema 5.000  5.000  15.000   10.000    
ENOTA ZA PODPORO osebna oprema 1.000    5.000   39.000  
  skupna opr.oskrba 8.000   15.000      
  skupna opr.zveze   5.000      
  skupna opr.adm.  2.000   3.000     
OCENJENA VREDNOST NABAVE OPREME V EUR: 44.000  53.000  53.000  56.000  58.000  264.000  
 
 
Tabela 9: PLAN NABAVE OPREME ZA GASILSKE ENOTE 
 

ZAHTEVANA OPREMA C
EN

A
 Z

A
 

K
O

S 

N
ab

av
a 

v 
le

tu
 2

01
1 

Zn
es

ek
 

20
11

 

N
ab

av
a 

v 
le

tu
 2

01
2 

Zn
es

ek
 

20
12

 

N
ab

av
a 

v 
le

tu
 2

01
3 

Zn
es

ek
 

20
13

 

N
ab

av
a 

v 
le

tu
 2

01
4 

Zn
es

ek
 

20
14

 

N
ab

av
a 

v 
le

tu
 2

01
5 

Zn
es

ek
 

20
15

 

Zn
es

ek
 

sk
up

aj
 

20
11

 - 
20

15
 

KATEGORIJA                
DELOVNA OBLEKA ZA VSE ČLANE OPERATIVCE 70 36 2.520 37 2.590 36 2.520 36 2.520 36 2.520 12.670 

GASILSKA ZAŠČITNA OBLEKA 685 34 23.290 34 23.290 35 23.975 34 23.290 34 23.290 117.135 

KOMBINEZON ZA GOZDNE POŽARE - ARAMID 450 19 8.550 20 9.000 19 8.550 19 8.550 20 9.000 43.650 



 28

KOMBINEZON ZA GOZDNE POŽARE - BOMBAŽ 290 7 2.030 6 1.740 7 2.030 7 2.030 7 2.030 9.860 

GASILSKA ČELADA 195 34 6.630 34 6.630 35 6.825 35 6.825 35 6.825 33.735 

GASILSKI ŠKORNJI ali VISOKI ČEVLJI 189 34 6.426 34 6.426 35 6.615 34 6.426 34 6.426 32.319 

GASILSKE ZAŠČITNE ROKAVICE 90 33 2.970 34 3.060 33 2.970 33 2.970 33 2.970 14.940 

GASILSKI ZAŠČITNI PAS 70 20 1.400 20 1.400 20 1.400 20 1.400 20 1.400 7.000 

GASILSKA SEKIRICA 23 33 759 34 782 33 759 34 782 34 782 3.864 

IZOLIRNI DIHALNI APARAT 1.533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

BATERIJSKA SVETILKA 106 11 1.166 11 1.166 10 1.060 11 1.166 11 1.166 5.724 

ZAŠČITNA OBLEKA PRED VISOKO TEMPERATURO 800 4 3.200 5 4.000 5 4.000 4 3.200 4 3.200 17.600 

ZAŠČITNE ROKAVICE PRED KEMIČNIMI SNOVMI 30 4 120 4 120 3 90 3 90 4 120 540 

REŠEVALNA VRV 65 17 1.105 16 1.040 17 1.105 17 1.105 16 1.040 5.395 

NAHRBTNA BRENTA V25 250 7 1.750 7 1.750 8 2.000 8 2.000 7 1.750 9.250 

POTOPNA ČRPALKA 1.272 1 1.272 0 0 1 1.272 1 1.272 0 0 3.816 

IZPIHOVALNIK 3.000 0 0 0 0 1 3.000 0 0 0 0 3.000 

ROČNA RADIJSKA POSTAJA 665 3 1.995 3 1.995 4 2.660 3 1.995 3 1.995 10.640 

ZAJEMALNA NOSILA 352 0 0 0 0 0 0 0 0 1 352 352 

ČRPALKA MB 8/8 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

AGREGAT 5.000 0 0 0 0 1 5.000  0 1 5.000 10.000 

ZAŠČITNI KOMBINEZON ZA NEVARNE SNOVI  3.000 0 0 0 0 0 0 1 3.000 1 3.000 6.000 

PRENOSNI SISTEM ZVEZ ZA POVELJSTVO (kovček) 7.000 1 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 

PRVA POMOČ (kisik) 1.500 1 1.500 1 1.500 0 0 1 1.500 0 0 4.500 

ZNESEK OPREME SKUPAJ    73.683  66.489  75.831  70.121  72.866 358.990 

VODNO PLOVILO - REŠEVANJE NA VODI   1 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 

GASILSKA VOZILA   

AC/ GVC 
PODLIPA 

SM 200.000

GVM1 
X2 

(BEVKE, 
SG) 100.000 

AC/ GVC 
ZAPLANA 200.000

GVM1 
LIGOJNA 75.000

GVC 
STARA 

VRHNIKA 200.000 840.000 
 
Pri opremljanju je potrebno računati tudi na obnavljanje opreme, ki ji je ali pa ji bo v kratkem potekel rok trajanja po merilih, še posebej to velja 
za nekatere dele zaščitne opreme, vozil in raznih merilnih naprav. 
 



 29

2.3.4. Investicije in investicijsko vzdrževanje nepremičnin 
 
Civilna zaščita 
• vzdrževanje zaklonišč, 
• vzdrževanje operativne štabne sobe, 
• ureditev primernega skladišča opreme CZ in priprava za morebitne potrebe po 

logističnem centru v primeru večje nesreče in potrebe po razdeljevanju zunanje pomoči. 
 
Ocenjena vrednost za plansko obdobje je 25.000 EUR. 
 
 
Požarno varstvo 
• vzdrževanje gasilskih domov, 
• ureditev dostopnih ramp do Ljubljanice, Ljubije in bajerjev. 
 
Ocenjena vrednost za plansko obdobje je 100.000 EUR. 
 
 
2.3.5. Vzdrževanje opreme in sredstev za ZRP 
 
Sredstva za ZRP je potrebno redno letno in periodično vzdrževati in s tem zagotavljati 
njihovo učinkovitost in uporabnost. 
 
Civilna zaščita 
• tehnični pregledi in servis merilnih inštrumentov in sredstev zvez ZARE, 
• vzdrževanje opreme ZRP, 
• tehnični pregledi zaklonišč. 
 
Ocenjena vrednost za plansko obdobje je 25.000 EUR. 
 
 
Požarno varstvo 
• tehnični pregledi gasilskih vozil, 
• tehnični pregledi zaščitnih sredstev, 
• tehnični pregledi, servisiranje in polnjenje dihalnih aparatov, 
• tehnični pregledi merilnih inštrumentov; 
• vzdrževanje sistemov zvez ZARE in prehod na novi sistem zvez TETRA. 
 
Ocenjena vrednost za plansko obdobje je 100.000 EUR. 
 
 
2.3.6. Redna dejavnost 
 
Za redno in učinkovito funkcioniranje sistema ZRP je potrebno zagotoviti: 
 
Civilna zaščita 
• zagotavljanje funkcioniranja zvez (ZARE, telefoni, faxi, pozivniki, elektronska pošta, 

internet), 
• stroški redne dejavnosti sistema ZRP, 
• zavarovanje pripadnikov CZ, zavarovanje odgovornosti, 
• zagotovitev refundacije osebnega dohodka, 
• požarna straža. 
 
Ocenjena vrednost za plansko obdobje je 100.000 EUR. 



 30

 
Požarno varstvo 
• zagotavljanje funkcioniranja zvez (ZARE, telefoni, faxi, elektronska pošta, internet), 
• zavarovanje gasilcev, DZZ gasilcev, gasilskih vozil, gasilskih domov, odgovornosti, 
• zdravniški pregledi gasilcev, 
• intervencije drugih enot v občini, 
• zagotovitev odškodnine za odsotnosti z dela, 
• delo z mladino – edina oblika pridobivanja prepotrebnih kadrov, 
• organizacijsko delo zagotavljanje osnovnih pogojev za delovanje, 
• dostop do strokovne literature, 
• skrb za zgodovino in tradicijo gasilstva, 
• delovno mesto koordinator. 
 
Ocenjena vrednost za plansko obdobje je 427.000 EUR. 
 
 
 



 31

2.4. Finančni plan 
 
Tabela 10: PETLETNI PLAN FINANCIRANJA ZRP 
 
  2011 2012 2013 2014 2015 
PODROČJE ZRP CZ PV CZ PV CZ PV CZ PV CZ PV 
Preventivni in zaščitni ukrepi 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 6.000 

Usposabljanje 10.000 45.000 20.000 50.000 9.000 45.000 9.000 50.000 10.000 45.000 
Opremljanje 44.000 73.683 53.000 66.489 53.000 75.831 56.000 70.121 58.000 72.866 
Investicije in vzdrž. nepremičnin 2.000 20.000 2.000 20.000 2.000 20.000 15.000 20.000 4.000 20.000 
Vzdrževanje opreme in sredstev 4.000 20.000 4.000 20.000 4.000 20.000 6.000 20.000 4.000 20.000 
Nakup vozil, plovil   200.000   130.000   200.000   75.000   200.000 

Redna dejavnost 15.000 75.000 18.000 88.000 19.000 88.000 20.000 88.000 22.000 88.000 

Skupaj po področjih v EUR: 80.000 438.683 102.000 379.489 92.000 453.831 111.000 328.121 103.000 451.866 

Skupaj v EUR: 518.683     481.489     545.831     439.121     554.866     
 
V planiranih letnih sredstvih ni upoštevana revalorizacija. 
 
 
S predlaganim tempom povečevanja sredstev za ZRP se bomo konec petletnega obdobja približali priporočilom Gasilske zveze Slovenije in 
Uprave RS za zaščito in reševanje o sredstvih lokalne skupnosti namenjenih sistemu ZRP v višini 3% občinskega proračuna. 
 
Ob sprejemanju proračuna se vsako leto opredeli, da se za področje ZRP lahko nameni največ 3% občinskega proračuna. Ob odstopanju 
odobrenega zneska od načrtovanega za več kot 20% v zaporedju dveh let, Občinski svet občine Vrhnika novelira Program varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami in požarnega varstva. 


